



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023

№ 578

*О внесении изменений
в постановление администрации
области от 07.11.2014 № 1143*

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Владимирской области от 07.11.2014 №1143 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам в период их обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам высшего медицинского образования, мер социальной поддержки в соответствии с заключенным с Департаментом здравоохранения Владимирской области договором о целевом обучении» следующие изменения:

1.1. В заголовке, подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

1.2. В преамбуле слова «Об утверждении государственной программы» заменить словами «О государственной программе».

1.3. В пункте 2 слова «первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной политики» заменить словами «заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения».

1.4. В приложении № 1:

1.4.1. В заголовке слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

1.4.2. В пункте 1 слова «Департаментом здравоохранения Владимирской области (далее - департамент здравоохранения)» заменить словами «Министерством здравоохранения Владимирской области (далее - Министерство)».

1.4.3. В пунктах 2, 4, 5 слова «Департамент здравоохранения», «департамент здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.5. В приложении № 2:

1.5.1. В заголовке слово «Департаментом» заменить словом «Министерством».

1.5.2. В пункте 1 слова «Департаментом здравоохранения Владимирской области (далее - департамент здравоохранения)» заменить словами «Министерством здравоохранения Владимирской области (далее - Министерство)».

1.5.3. В пункте 2, 4, 6 слова «Департамент здравоохранения», «департамент здравоохранения» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального обеспечения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Владимирской области



А.А.Ремига